UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
                                    PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA

E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DIRETORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Avenida NS 15, ALCNO 14, Bl. 04, Sala 08 | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3229-4164 | www.uft.edu.br | cultura@uft.edu.br

 EDITAL PROEX/UFT N° 46 /2019
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE PREMIAÇÃO DE

ATIVIDADES DE ARTE E CULTURA – EDIÇÃO “DONA RAIMUNDA
QUEBRADEIRA DE COCO”.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT por meio da Pró-
Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários torna público o Edital de homologação
de inscrições do Edital de premiação de atividades de arte e cultura em homenagem a
“Dona Raimunda Quebradeira de Coco”.

1. DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS

Nº TÍTULO DA PROPOSTA

01 Bambas do Cerrado

02 Dança Criativa na Escola

03 Dona Raimunda do Coco, uma palmeira em nossas vidas

04 Expressão&Rua – Vivências de Dança

05 História do Brasil em Cinco Atos

06 Mostra Fotográfica “Somos Raimundas”

07 O Extrativismo na Arte, Educação e Cultura.

08 Oficinas Didáticas Musicais com Viola de Arame( Viola Caipira) e outros
instrumentos  musicais da Cultura Popular.

09 Pinturas e telas de MDF

10 “Raimunda, O mito de São Miguel”

11 Teatro da Essência

12 Temporada de apresentação do espetáculo “Teatro de Sombras de Ofélia” e
recuperação da Sala de Espetáculos do Curso de Teatro da UFT

13 Vereda Interpreta Braguinha Barroso

2. DAS PROPOSTAS  NÃO HOMOLOGADAS

N° TÍTULO DA PROPOSTA ENQUADRAMENTO

01 Colorindo a Vida Item 5.8.(d) e 5.10. do Edital PROEX/UFT
Nº 38/2019

02 Máscaras e suas Facetas Item 5.8.(d) e 5.10. do Edital PROEX/UFT
Nº 38/2019

03 Roda de Capoeira Angola – Angoleira
Raimunda quebradeira

Item 5.8.(d) e 5.10. do Edital PROEX/UFT
Nº 38/2019

2

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Pró-Reitora de Extensão, Cultura e
Assuntos Comunitários (PROEX).

3.2. Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)3229-4036, e pelo e-mail
cultura@uft.edu.br

2. DAS INSCR Palmas-TO, 14 de maio de 2019.

MARIA SANTANA FERREIRA DOS SANTOS

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários